ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 мая 2025 г. № 157

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв состав Республиканской

термино-орфографическойкомиссиипо языкамнародов

Дагестанапри ПравительствеРеспубликиДагестан,

утвержденныйпостановлениемПравительстваРеспубликиДагестан

от 6 февраля 2023 г. № 18

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в состав Республиканской термино-орфографической комиссии

по языкам народов Дагестана при Правительстве Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 6 февраля 2023 г. № 18 «О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан от 16 декабря 2014 г. № 628» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023,
8 февраля, № 05002010595; 16 июня, № 05002011447; 2024, 29 мая,

№ 05002013458), следующиеизменения:
а) включитьв состав Комиссииследующихлиц:

Акаева - начальник управления развития общего

Аймисей Тагировна образования Министерства образования

и науки Республики Дагестан (секретарь

Комиссии)

Бабаев

Владимир Абдурахманович

Казимагомедова

Фаина Исламовна

доцент кафедры

федерального

бюджетного

учреждения

«Дагестанский

педагогический

дагестанских языков

государственного

образовательного

высшего образования

государственный

университет

им. Р. Гамзатова» (по согласованию)

директор научно-образовательного

центра изучения родных языков, доцент

б) позицию:

«Ибрагимова

Мариза Оглановна

кафедры дагестанской литературы

федерального государственного

бюджетного образовательного

учреждения высшего образования

«Дагестанский государственный

педагогический университет

им. Р. Гамзатова» (по согласованию);

ведущий научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы -
подразделения

государственного

учреждения науки

федерального исследовательского центра

Российской академии наук

(по согласованию)»

обособленного

федерального

бюджетного

Дагестанского

заменить позициеи следующего содержания:

«Ибрагимова

Мариза Оглановна

в) позицию:

«Омаханов

Курбан Загирович

- главный научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы -
подразделения

государственного

учреждения науки

федерального исследовательского центра

Российской академии наук (по

согласованию)»;

обособленного

федерального

бюджетного

Дагестанского

- редактор отдела республиканской

общественно-политической газеты

«Нур» («Свет») на цахурском языке,

член Союза писателей России, член

Союза жзфналистов России (по

согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Омаханов

Курбан Загирович

редактор отдела республиканской

общественно-политической газеты

«Нур» («Свет») на цахурском языке,

старпшй научный сотрудник сектора

родных языков государственного

бюджетного учреждения Республики

г) позицию:

«Сафаралиев

Низами Эседуллаевич

Дагестан «Дагестанский научно-

исследовательский институт педагогики

им. А.А. Тахо-Годи», член Союза

писателей России, член Союза

журналистов России

(по согласованию)»;

— заместитель директора государственного

бюджетного учреждения Республики

Дагестан «Дагестанский научно-

исследовательский институт педагогики

им. А.А. Тахо-Годи» (секретарь

Комиссии)

заменить позицией следующего содержания:

«Сафаралиев - заместитель директора государственного

Низами Эседуллаевич бюджетного учреждения Республики

Дагестан «Дагестанский научно-

исследовательский институт педагогики

им. А.А. Тахо-Годи»;

д) исключить из состава Комиссии Нурмагомедова М.М.

ynPAwi^E
ДЕЛОПРОИЗВОД

о ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Алиев